
  

LĪGUMS Nr. LV/07-11-2023-110  
par veselības apdrošināšanu 

 
Rīgā, Datumu skatīt dokumenta paraksta laika zīmogā 

 

AAS “BTA Baltic Insurance Company”, turpmāk tekstā - Apdrošinātājs, tās Vecākā korporatīvo 
klientu darījumu vadītāja Roberta Aparjoda personā, kurš  rīkojas uz 2022.gada 4.aprīļa pilnvaras Nr. 
LVB1_0002/02-02-2022-246 pamata, no vienas puses, un 

SIA „Latvijas Nacionālais sporta centrs”, turpmāk tekstā - Apdrošinājuma ņēmējs, tās valdes 
priekšsēdētāja Daniēla Nātriņa un valdes locekļa Andra Pārupa personās, kuri rīkojas uz statūtu   pamata, 
no otras puses, 
noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – Līgums, kurā vienojas par turpmāko. 

 
1. Līguma priekšmets 

1.1. Saskaņā ar Apdrošinātāja iesniegtā piedāvājuma noteikumiem, turpmāk tekstā - Piedāvājums, 
iepirkumam "SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs” darbinieku veselības apdrošināšana", iepirkuma 
identifikācijas Nr. LNSC 2023/3, un Līgumu Apdrošinātājs apdrošina Apdrošinājuma ņēmēja darbinieku, 
turpmāk tekstā - Apdrošinātie, veselību. 
1.2. Kā apliecinājumu Līgumā minētajai apdrošināšanai Apdrošinātājs izsniedz Apdrošinājuma ņēmējam 
Veselības apdrošināšanas polisi, turpmāk tekstā – Polise, kurai pievienots Apdrošināto saraksts. Kopā ar 
Polisi Apdrošinātājs izsniedz Apdrošinājuma ņēmējam Apdrošināšanas noteikumus un Apdrošināšanas 
programmu aprakstus, ar kuriem Apdrošinājuma ņēmējam ir pienākums iepazīstināt Apdrošinātos. 
1.3. Veselības apdrošināšanas programmu apraksts (apdrošināšanas aizsardzības apjoms), apdrošinājuma 
summas un limiti, kā arī apdrošināšanas prēmijas apmērs pamatprogrammai un papildprogrammai ir 
noteikts Piedāvājumā. Veselības apdrošināšanas programma, saskaņā ar kuru tiek apdrošināta katra 
Apdrošinātā veselība, ir norādīta Polisei pievienotajā Apdrošināto sarakstā. 

 

2. Pušu saistības 
2.1. Apdrošinātājs apņemas: 

2.1.1. nodot Apdrošinājuma ņēmējam Polisi ar apdrošināšanas periodu no 2023. gada 20. aprīļa līdz    2024. 
gada 19. aprīlim (ieskaitot); 
2.1.2. nodrošināt Apdrošinājuma ņēmēju un Apdrošinātos ar Līgumā un Polisē minētajiem 
apdrošināšanas pakalpojumiem, kā arī pienācīgi pildīt visas saistības, ko Apdrošinātājs uzņēmies 
saskaņā ar Līgumu; 
2.1.3. iesniegt Apdrošinājuma ņēmējam rēķinus par Līgumā paredzētajiem apdrošināšanas prēmijas 
maksājumiem vismaz 3 (trīs) darba dienas pirms paredzētās rēķina apmaksas dienas. 

2.2. Apdrošinājuma ņēmējs apņemas: 
2.2.1. sniegt Apdrošinātājam tā pieprasīto, ar Līgumā noteikto apdrošināšanu saistīto informāciju, kas 
nepieciešama Apdrošinātājam Līguma saistību izpildei, tajā skaitā par Apdrošinājuma ņēmēja 
darbiniekiem, kuri jāapdrošina saskaņā ar Līgumu (vārds, uzvārds, personas kods, izvēlētā programma, 
papildprogramma) vai kuri jāizslēdz no Apdrošināto saraksta; 
2.2.2. samaksāt Apdrošinātājam apdrošināšanas prēmiju par Līgumā minēto apdrošināšanu Līgumā 
noteiktajā apmērā, kārtībā un termiņā; 
2.2.3. pienācīgi pildīt visas saistības, ko Apdrošinājuma ņēmējs uzņēmies saskaņā ar Līgumu. 

 
3. Apdrošināšanas prēmijas samaksas kārtība 

3.1. Apdrošināšanas prēmijas apmērs par viena Apdrošinātā veselības apdrošināšanu Līguma ietvaros ir 
noteikts Piedāvājumā. 
3.2. Kopējā apdrošināšanas prēmija par Polisei tās sagatavošanas brīdī pievienotajā Apdrošināto sarakstā 
minēto Apdrošināto veselības apdrošināšanu, ir 260.00 EUR (divi simti sešdesmit eiro un 00 centi). 
Minēto kopējo apdrošināšanas prēmiju Apdrošinājuma ņēmējs samaksā Apdrošinātājam, pamatojoties uz 
Apdrošinātāja Līgumā noteiktā kārtībā Apdrošinājuma ņēmējam iesniegtu rēķinu, apdrošināšanas prēmijas 
samaksu veicot rēķinā noteiktā termiņā, attiecīgu naudas summu pārskaitot uz rēķinā Apdrošinātāja 
norādīto bankas kontu. 
3.3. Apdrošināšanas prēmiju, ko Apdrošinātājs Piedāvājumā minētajā kārtībā aprēķinājis par Polises 
darbības laikā klāt pienākušo (Polises sagatavošanas brīdī pievienotajā Apdrošināto sarakstā neminēto) 
Apdrošināto veselības apdrošināšanu, Apdrošinājuma ņēmējs samaksā, pamatojoties uz Apdrošinātāja 
Līgumā noteiktā kārtībā Apdrošinājuma ņēmējam iesniegtu rēķinu, apdrošināšanas prēmijas samaksu veicot 
rēķinā noteiktā termiņā, attiecīgu naudas summu pārskaitot uz rēķinā Apdrošinātāja norādīto bankas kontu. 
3.4. Puses vienojas, ka Apdrošinātājs Līgumā paredzētos rēķinus sastāda elektroniski un nosūta tos 



  

Apdrošinājuma ņēmējam no Apdrošinātāja e-pasta adreses: roberts.aparjods@bta.lv uz Apdrošinājuma 
ņēmēja e-pasta adresi: info@lnsc.lv. 
Minētajā kārtībā Apdrošinātāja sagatavots rēķins uzskatāms par saistošu Apdrošinājuma ņēmējam un 
rēķina apmaksa veicama Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā. 

 

4. Izmaiņas Apdrošināto sarakstā 
4.1. Izmaiņas Polisei pievienotajos Apdrošināto sarakstos tiek veiktas 1 (vienu) reizi mēnesī, pamatojoties 
uz Apdrošinājuma ņēmēja rakstiski sniegto informāciju. 
4.2. Par izmaiņām Apdrošināto sarakstā, kas pievienots Polisei, iekļaujot jaunus Apdrošinātos un izslēdzot 
tos, ar kuriem Apdrošinājuma ņēmējs ir izbeidzis darba tiesiskās attiecības, Apdrošinājuma ņēmējs 
nekavējoties rakstveidā informē Apdrošinātāju. 
4.3. Apdrošināšanas aizsardzība attiecībā uz Apdrošināto tiek izbeigta ar Apdrošinājuma ņēmēja 
iesniegumā norādīto datumu, tomēr ne ātrāk kā minētā iesnieguma iesniegšanas dienā. 
4.4. Izbeidzot apdrošināšanas aizsardzību attiecībā uz Apdrošināto saistībā ar to, ka starp viņu un 
Apdrošinājuma ņēmēju tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības, Apdrošinātājs atmaksā Apdrošinājuma 
ņēmējam samaksātās apdrošināšanas prēmijas daļu, kuras apmēru aprēķina Piedāvājumā norādītajā 
kārtībā, vai arī pēc Apdrošinājuma ņēmēja norādījumiem ieskaita kā nākamās prēmijas iemaksu jaunu 
Polisei pievienotajā Apdrošināto sarakstā pievienojamo darbinieku apdrošināšanai. 

 
5. Līguma darbības termiņš 

5.1. Līgums stājas spēkā ar Līguma sākuma daļā norādīto datumu. Ja Līgums ir elektroniski parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu, Līguma spēkā stāšanās datums ir pēdējā pievienotā 
droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 
5.2. Līguma darbība var tikt izbeigta pirms termiņa: 

5.2.1. Apdrošinājuma ņēmējam un Apdrošinātājam vienojoties; 
5.2.2. ja kāda no pusēm nepilda Līguma saistības, 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstveidā brīdinot 
otru pusi. 

Līguma pirmstermiņa izbeigšana neietekmē Polises spēkā esību uz Līguma izbeigšanu apdrošinātajām 
personām. 
5.3. Pusēm ir tiesības nekavējoties vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes un izbeigt Līguma darbību pirms 
termiņa, par to rakstiski informējot otru pusi, neatlīdzinot otrai pusei zaudējumus, nemaksājot līgumsodu, 
soda naudu, nokavējuma procentus un citus tamlīdzīgus maksājumus, ja Līgumu nav iespējams izpildīt 
tādēļ, ka kādai pusei ir piemērotas starptautiskās, ieskaitot Apvienotās Karalistes noteiktās, sankcijas vai 
nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

 
6. Pušu atbildība 

6.1. Puses pilnā apmērā ir atbildīgas par otrai pusei radītajiem zaudējumiem saistībā ar Līguma neizpildi 
vai nepienācīgu izpildi. 
6.2. Ja puses neievēro Līgumā paredzētā maksājuma termiņu, vainīgā puses maksā otrai pusei līgumsodu 
0,5% (pus procenta) apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk 
kā 10% (desmit procentus) no termiņā nesamaksātās summas. 
6.3. Pusēm ir pienākums samaksāt otrai pusei Līgumā paredzēto līgumsodu ne vēlāk kā 5 (piecu) darba 
dienu laikā, skaitot no dienas, kad tā ir saņēmusi no otras puses attiecīgu paziņojumu un rēķinu. 
6.4. Puses apņemas Līguma darbības laikā kā arī pēc tam bez otras puses rakstveida piekrišanas neizpaust 
jebkādu informāciju par otras puses komercdarbību, klientiem, darbiniekiem, noslēgtajiem darījumiem vai 
jebkādu citu informāciju, ko tās ir ieguvušas Līguma izpildes gaitā, izņemot, ja šāda informācija jāsniedz 
normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, apjomā un kārtībā. 
Par konfidenciālu nav uzskatāma tāda informācija, kas ir publiski pieejama un par publiski pieejamu nav 
kļuvusi, pārkāpjot normatīvos aktus vai Līguma saistības. 
Konfidencialitāte ievērojama visā Līguma darbības laikā, kā arī neierobežotu laiku pēc Līguma darbības 
izbeigšanas. 

 
7. Nepārvarama vara 

7.1. Puses nav atbildīgas par Līguma saistību pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja tā iemesls ir nepārvaramas 
varas apstākļi, kurus attiecīgā puse nav varējusi ietekmēt un kurus nevarēja paredzēt, tostarp, bet ne tikai, 
ugunsgrēks, plūdi, zemestrīce, stihiskas nelaimes, karš, pandēmija, epidēmija, kā arī jebkādu iemeslu dēļ 
valstī izsludināts ārkārtas stāvoklis vai ārkārtējā situācija vai arī Pasaules Veselības organizācijas, 
Labklājības ministrijas, Veselības ministrijas, Latvijas Slimību profilakses un kontroles centra u.c. 
kompetentu institūciju sniegtas rekomendācijas, norādījumi, lēmumi, rīkojumi (t.sk. interneta vidē). 
7.2. Ja ir iestājies kāds no minētajiem nepārvaramas varas apstākļiem, jebkurai no pusēm ir tiesības 
nekavējoties izbeigt Līgumu, par to rakstiski paziņojot otrai pusei, un šādā gadījumā nevienai no pusēm 



  

nav tiesības pieprasīt otrai puses atlīdzināt zaudējumus, kas pusei rodas minēto apstākļu dēļ, vai pieprasīt 
jebkāda līgumsoda, soda naudas, nokavējuma procentu un tamlīdzīgu maksājumu samaksu par Līguma 
pirmstermiņa izbeigšanu vai Līguma saistību neizpildi. 
7.3. Puses atsevišķi vienosies par Līguma izpildies noteikumiem, t.sk. savstarpējo norēķinu kārtību, 
attiecībā uz līdz Līguma darbības izbeigšanai jau sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

8. Strīdu izskatīšanas kārtība 
8.1. Visi strīdi, kas rodas starp pusēm uz Līguma pamata, tiek risināti sarunu ceļā. 
8.2. Ja savstarpēja vienošanās netiek panākta, jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, ko cels viena puse 
pret otru, kas izriet no Līguma, kas skar to vai tā pārkāpumu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiks galīgi 
izšķirta Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 
9. Nobeiguma noteikumi 

9.1. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi būs spēkā tikai tad, ja tie tiks noformēti rakstveidā un abu pušu 
pilnvaroto pārstāvju parakstīti. 
9.2. Kontaktpersona Līguma saistību izpildei: 

9.2.1. no Apdrošinātāja puses: Vecākais korporatīvo klientu darījumu vadītājs  
 Roberts Aparjods, tālr.: 66936250, e-pasts: roberts.aparjods@bta.lv; 

9.2.2. no Apdrošinājuma ņēmēja puses:Elīza Grīnvalde, tālr.: 28777779, e-pasts:info@lnsc.lv. 
9.3. Visi dokumenti, kuri ir saistīti vai nākotnē varētu būt saistīti ar Līgumu, tajā skaitā, bet ne tikai, 
iesniegumi, paziņojumi, pieteikumi, brīdinājumi, otrai pusei ir jādara zināmi: 

9.3.1. nododot personīgi, un tie jāuzskata par saņemtiem, kad adresāts parakstījies par 
vēstules/dokumenta saņemšanu; 
9.3.2. nosūtot ar ierakstītu vēstuli uz Līgumā minēto adresi vai citu adresi, ko viena puse ir rakstiski 
paziņojusi otrai, un tā jāuzskata par saņemtu 7. (septītajā) dienā pēc vēstules nodošanas pastā vai 
ātrāk, ja ir saņemts attiecīgs pasta iestādes paziņojums par korespondences izsniegšanu adresātam; 
9.3.3. nosūtot uz Līgumā minēto e-pasta adresi, ja paziņojums/dokuments ir parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu, pieņemot, ka otra puse sūtījumu ir saņēmusi sūtījuma nosūtīšanas dienā, ja tas 
nosūtīts līdz pl.17.00 vai nākamajā darba dienā, ja tas nosūtīts pēc pl.17.00. 

9.4. Visi jautājumi, kas nav atrunāti Līgumā, tiek risināti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem. 
9.5. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir Piedāvājums. 
9.6. Līgums uzrakstīts latviešu valodā 1 (vienā) eksemplārā, ja parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu. 
 

10. Pušu rekvizīti un paraksti 
Apdrošinātājs: Apdrošinājuma ņēmējs: 
AAS “BTA Baltic Insurance Company”          SIA „Latvijas Nacionālais sporta centrs” 
Reģistrācijas Nr.: 40103840140 Reģistrācijas Nr.: 50003140671 
Adrese: Sporta iela 11, Rīga, LV-1013 Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV 1009 
Banka: AS “Citadele banka” Banka: Seb banka 
Konta Nr.: LV47PARX0016356700001 Konta Nr.: LV40UNLA0050009287008 
Apdrošinātāja vārdā: Apdrošinājuma ņēmēja vārdā: 
 
 

 
R. Aparjods      valdes priekšsēdētājs D.Nātriņš 
Vecākais korporatīvo klientu darījumu vadītājs  valdes loceklis  A.Pārups 
 
 
 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
 

   
 
 

 
 


